

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 12482/2019
Processo de Licitação: 12482/2019
Data do Processo: 13/04/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preço para futura e eventual aquisição de cartuchos e suprimentos de informática para atender as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 28 de Abril de 2020, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 013/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 12482/2019, Licitação nº 21/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrada a fase de credenciamento dos licitantes, o Pregoeiro procedeu a abertura das Propostas de Preço, verificando suas conformidades e divulgando os preços cotados, classificando todas as Propostas. Foram desclassificados os itens 9, 10, 11, 13, 14 e 16 da empresa ALL SERVICE FORNECEDORA DE RECURSOS LTDA e o item 15 da empresa ARTHUCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. Após foi dado início a fase de lances. Ao final dos lances, foram classificadas em primeiro lugar as propostas das empresas MN ASSESSORIA, NEGÓCIOS E SERVIÇOS EIRELI ME, POINT COMERCIO E SERVIÇOS, MIGTECH EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, MACABU E MACABU LTDA EPP E ALL SERVICE FORNECEDORA DE RECURSOS LTDA, conforme a ordem da Ata de Lances e quadro comparativo constante desta Ata. Registra-se que o Pregoeiro negociou diretamente a melhora dos preços com os licitantes, que declararam não terem mais condições de melhorarem seus preços. Em seguida, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação dos licitantes para confirmação das suas condições de habilitação. Verificado o atendimento das exigências de habilitação, a empresa MN ASSESSORIA, NEGÓCIOS E SERVIÇOS EIRELI ME, apresentou a CND - Tributos Estaduais e CND - Tributos Municipais com data de validade vencida e a empresa POINT COMERCIO E SERVIÇOS apresentou a CND - Dívida Ativa, com data de validade vencida, tendo em vista que as empresas comprovaram que ostentam das prerrogativas da Lei Complementar 123/06, foi concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação da CND sob pena de inabilitação das mesmas, as demais empresas foram consideradas habilitadas e declaradas vencedoras. Vale ressaltar que os itens 4, 11, 13, 37, 38, 42, 46, 48, 49, 51 e 52, ficaram sem cotação. Registra-se que foi sorteada pelo Pregoeiro uma comissão de 3 empresas presentes para assinatura das documentações, visando a celeridade do certame. E tendo os licitantes presentes manifestado desinteresse em interpor recursos posteriormente e nada mais havendo a registrar, determinou o Pregoeiro o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pelos licitantes presentes e pela Equipe de Apoio.

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Cartucho 670XL CZ 119 AB - magenta original Cartucho de tinta	UN	4,00	HP	0,0000	83,10	332,40
8	Cartucho 670XL CZ 120 AB- amarelo original Cartucho de tinta	UN	4,00	HP	0,0000	84,90	339,60
9	Cartucho 662 XL CZ106AB 2515/2616/3516 - color original Cart	UN	25,00	HP	0,0000	115,70	2.892,50
12	Cartucho 60XL modelo CC644WB. Cartucho de tinta original - c	UN	12,00	HP	0,0000	229,00	2.748,00
14	Cartucho 122XL modelo CH564 Cartucho de tinta original - col	UN	233,00	HP	0,0000	153,25	35.707,25
15	Cartucho 664 XL modelo F6V29 AB Cartucho de tinta original -	UN	444,00	HP	0,0000	115,20	51.148,80
16	Cartucho 664 XL modelo F6V30 AB Cartucho de tinta original -	UN	144,00	HP	0,0000	116,00	16.704,00
17	Cartucho de tinta 140 - preto EPSON T 140120, (com holograma	UN	107,00	EPSON	0,0000	84,00	8.988,00
33	Tinta T544 Tanque- ciano, T544220 para ecotank, (com hologra	UN	2,00	EPSON	0,0000	51,95	103,90
34	Tinta T544 Tanque- magenta, T544320 para ecotank, (com holog	UN	2,00	EPSON	0,0000	51,95	103,90
35	Tinta T544 Tanque- amarelo, T544420 para ecotank, (com holog	UN	2,00	EPSON	0,0000	51,95	103,90
36	Tinta T544 Tanque- preto, T544120 para ecotank, (com hologra	UN	19,00	EPSON	0,0000	51,95	987,05
47	Toner 83A-preto, (com holograma de originalidade), data de v	UN	161,00	HP	0,0000	344,00	55.384,00
53	Toner MP-4001, para impressora modelos, MP-3500/4000/4001G/4	UN	24,00	RICOH	0,0000	330,00	7.920,00
54	CD - RW 700MB 80 minutos	UN	72,00	ELGIN	0,0000	1,95	140,40
55	DVD - RW 4.7GB 120 minutos	UN	72,00	ELGIN	0,0000	4,50	324,00
Total do Participante ----->							183.927,70

Participante: 4341 - Migtech Empreendimentos LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Cartucho de tinta 46 - colorido CZ638AL original de tinta (c	UN	6,00		0,0000	52,50	315,00
25	Tinta 664 Tanque - preto T6641, para ecotank, (com holograma	UN	180,00		0,0000	51,90	9.342,00
26	Tinta 664 Tanque- magenta T6643, para ecotank, (com hologra	UN	28,00		0,0000	51,90	1.453,20
27	Tinta 664 Tanque - amarelo T6644, para ecotank, (com hologr	UN	28,00		0,0000	51,90	1.453,20
28	Tinta 664 Tanque - ciano T6642, para ecotank, (com hologram	UN	28,00		0,0000	51,90	1.453,20
32	Cartucho de tinta 75 XL - colorido - CB338WB, (com holograma	UN	6,00		0,0000	289,00	1.734,00
43	Cartucho de Toner 85A - preto - CE285A para impressora Lase	UN	702,00		0,0000	313,00	219.726,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2020 - PR

Processo Administrativo: 12482/2019
Processo de Licitação: 12482/2019
Data do Processo: 13/04/2020

Folha: 2/3

Participante: 4341 - Migtech Empreendimentos LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	Toner Laserjet 78A Ce278ab -preto original, (com holograma d	UN	58,00		0,0000	369,00	21.402,00

Total do Participante -----> 256.878,60

Participante: 11134 - MN ASSESSORIA, NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Cartucho 100XL - 14N1070 jato de tinta - magenta (para impre	UN	34,00		0,0000	63,00	2.142,00
2	Cartucho 100XL - 14N1071 jato de tinta - amarelo (para impre	UN	34,00		0,0000	63,00	2.142,00
3	Cartucho 100XL - 14N1069 jato de tinta -ciano (para impresso	UN	34,00		0,0000	63,00	2.142,00
10	Cartucho 662 XL 2515/2616/3516 - preto original Cartucho de	UN	131,00		0,0000	80,00	10.480,00
18	Cartucho de tinta 140 - ciano EPSON T140220, (com holograma	UN	17,00		0,0000	62,00	1.054,00
19	Cartucho de tinta 140 - magenta EPSON T140320, (com hologram	UN	17,00		0,0000	62,00	1.054,00
20	Cartucho de tinta 140 - amarelo T140420, (com holograma de	UN	17,00		0,0000	62,00	1.054,00
44	Toner MLT D203U/M4070 original 15 k, para impressora modelos	UN	23,00		0,0000	300,00	6.900,00
50	Toner TN 3442BR- preto, para impressora modelos 3442/3472/34	UN	76,00		0,0000	315,00	23.940,00

Total do Participante -----> 50.908,00

Participante: 14373 - POINT 2019 COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Cartucho 670XL CZ 117 AB - preto original Cartucho de tinta	UN	23,00	HP	0,0000	83,00	1.909,00
6	Cartucho 670XL CZ 118 AB - ciano original Cartucho de tinta	UN	4,00	HP	0,0000	83,50	334,00
30	Cartucho de tinta 17 - colorido - C6625A, (com holograma d.	UN	20,00	HP	0,0000	243,00	4.860,00

Total do Participante -----> 7.103,00

Participante: 14910 - ALL SERVICE FORNECEDORA DE RECURSOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Cartucho de tinta HP 675 - preto - CN690AL original de tinta	UN	72,00	HP	0,0000	81,40	5.860,80
22	Cartucho de tinta 675 - colorido - CN691AL original de tinta	UN	20,00	HP	0,0000	81,00	1.620,00
23	Cartucho de tinta 46 - preto CZ637AL original de tinta (com	UN	19,00	HP	0,0000	48,85	928,15
29	Cartucho de tinta 15 - preto - C6615A, (com holograma de or	UN	64,00	HP	0,0000	234,00	14.976,00
31	Cartucho de tinta 74 XL - preto - CB336VWB, (com holograma de	UN	18,00	HP	0,0000	249,00	4.482,00
39	Cartucho 22XL modelo C9352CB. Cartucho de tinta original col	UN	69,00	HP	0,0000	137,66	9.498,54
40	Cartucho 21XL modelo C9351CB. Cartucho de tinta original pre	UN	224,00	HP	0,0000	106,11	23.768,64

Total do Participante -----> 61.134,13

Total Geral -----> 559.951,43

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 28 de Abril de 2020

COMISSÃO:

Marcelo Pereira Rangel - - Pregoeiro(a)
Débora da Silva Aguiar - - Apoio
Miguel Jorge Reis da Silva - - Apoio
Neiva Maura Gomes Guarabú - - Apoio Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Bernardo Jorge Macabu e Macabu - - Sócio

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2020 - PR

Processo Administrativo: 12482/2019

Processo de Licitação: 12482/2019

Data do Processo: 13/04/2020

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Marleia Soares de Araújo - - Sócia
Alexandre de Almeida Carvalho - - Sócio
Luis Henrique Sousa Pedro Junior - - Administrador Titular
Michelle de Oliveira Macabu - - Procuradora
Victor Simões Reis - - Procurador
Willian Farias Borges - - Procurador